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Høstferien 

 
I skrivende stund er det nok en våt ferietid her i Bergen. Etter en kald og våt sommer hadde vi 

nok fortjent bedre for høstferien. Men vi får se på det som et godt bidrag til å fylle 
vannmagasinene og dermed holde strømprisene litt lavere. 

 
For økonomi er noe vi er opptatt av. Det har vært smalhans over tid, og vi er nok litt sparetrøtte 
her på IKO. Vi har enda ikke helt fått oversikt over hvordan forslaget til statsbudsjett vil virke inn 
på vår økonomi. Det er sagt fra vår minister at det ikke blir noen realnedgang i universitets- og 

høyskolesektoren. Regjeringen ønsker å fjerne det såkalte effektiviseringskuttet, men foreslår å 
erstatte det med et nytt kutt med nytt navn som kutter minst like mye. I tillegg ønsker regjeringen 

å øke arbeidsgiveravgiften for noen av våre ansatte. Det blir nok tøffe forhandlinger for å få 
statsbudsjettet på plass, og vi venter i spenning. Imens stiger strømregningen til UIB. 

 
Mens vi venter vil jeg minne om at vi i høst har vært 10 år i nybygget vårt. Et bygg som gir oss 

mulighet for å gi en svært så god tannlege og tannpleierutdanning, spesialistutdanning, 
utdanning i kvalifiseringsprogrammet og forskerutdanning. Vi har klinikker som gjør at vi kan ta 
oss godt av våre pasienter, og vi har gode fasiliteter og utstyr for forskning. Det er også gledelig 

å se at selv etter 10 år holder bygg og klinikkutstyr seg svært godt. Et bygg som mange av oss er 
blitt glade i, og som gir oss gode arbeidsdager. Etter 10 år er det fremdeles kjekt å ha besøkende 
på omvisning rundt på huset. Dette gir grunnlag for feiring. I disse dager er det sendt ut invitasjon 

for å feire 10 år i nybygget. Håper mange har lyst og anledning til å være med. Vi trenger slike 
samlinger, og dere alle fortjener det! 

 
Ellers blir det IKO-dager i desember (uke 50). Programmet er ikke helt klart, men kommer om 

ikke lenge. 
 

I takt med økte strømpriser oppfordre UiB til strømsparing i organisasjonen. IKO skal være med 
å bidra, men i klinikkene vil ikke temperaturen bli senket. På kontorene må vi kanskje ha en liten 

ulljakke liggende. 
 
 
 

Hilsen 
Asgeir 

 

 
Institutt for klinisk odontologi 

Tannløst og fast 
Nr. 07 – 14.oktober 2022 
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Digitalt dialogmøte for fakultetene 
Vil du holde deg oppdatert på arbeidet med UiBs strategi for 2023-2030? Fakultetene inviteres til digitale allmøter. 

 
 

Digitalt allmøte 
Fredag 14. oktober kl. 11:00 – 12:30 

14. oktober er alle studenter og ansatte ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet, Fakultet for kunst, musikk og 
design, Det medisinske fakultet og Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet invitert til digitalt allmøte. 

Prorektor Pinar Heggernes, leder av arbeidsgruppen, vil orientere om sentrale punkter i strategiprosessen. 
Dekanene ved de aktuelle fakultetene stiller også. 

Det vil bli mulighet til å stille spørsmål på forhånd og i chat under møtet. Det vil også være mulig å stille spørsmål 
anonymt. 

 
Her finner du lenke til allmøtet. 

 
Legg til i din egen kalender 

 
 
 
 
 

Statsbudsjettet: Forslag for høyere utdanning og forskning 
Tekst: Eva Tønnessen, Hege Larsen, Jørgen Svarstad 

 
Universitetenes og høgskolenes reisebudsjetter kuttes, mindre penger til forskning, ingen strømstøtte, 

utenlandsstudenter i Norge må betale studieavgift, og norske studenter i utlandet får mindre støtte. 
 
 

 
Ola Borten Moe besøkte Høgskolen i Molde da han presenterte forslag til statsbudsjett torsdag. Her sammen med rektor Steinar Kristoffersen.  

Foto: Tor Arne Fanghol 
 

Les artikkelen i Khrono 
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https://khrono.no/her-er-de-viktigste-forslagene-for-hoyere-utdanning-og-forskning-i-statsbudsjettet/723036?utm_campaign=2022-10-07%3A+Forskningsr%C3%A5det+m%C3%A5+nedbemanne+%2F%2F+Misforn%C3%B8yde+rektorer+%2F%2F+ABE+erstattes+av+%E2%80%9Csatsingskutt%E2%80%9D&utm_source=Khrono+daglig&utm_medium=email
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UiB fyrst i Noreg med gratis tampongar og bind: – Fantastisk 
 

Dei fyrste dispenserane med gratis mensprodukt er plasserte ut på UiB. Norsk studentorganisasjon ber 
myndigheitene sikre bind og tampongar på fleire lærestader. 

 
Førebels er det plassert ut dispenserar på Studentsenteret, Odontologibygget og Jussbygget. 

 
 

 
Automaten hengar på jente do i U1 

Foto: Marit Stubdal 
 

Se reportasje i NRK Vestland 
 
 

Invitasjon til å bidra på Lærernes dag 2023  
 

Kjære fagmiljø,  
Vi ønsker med dette å invitere dere til å bidra til programmet på Lærernes dag 27. januar 2023. De siste to årene 
har Lærernes dag blitt gjennomført som et heldigitalt arrangement grunnet pandemi. På begge arrangementene 

har 2000-2500 ansatte i skolen deltatt og gitt oss gode evalueringer. Lærenes dag er UiBs største 
etterutdanningsarrangementet for ansatte i skolen. Derfor knytter vi framover vårt nye Lektorsenter tettere på 

arrangementet, som også vil delta aktivt i planleggingen.  
 

Litt om arrangementet  
Lærernes dag 2023 gjennomføres fredag 27. januar og vil foregå både fysisk i Grieghallen og digitalt via 

konferanseappen Whova. Tilbakemeldingene vi har fått tilsier at denne kombinasjonen dekker behovene for 
ansatte i skolen i en så stor region som Vestland. Hvilke bidrag ønsker vi? Det er ønskelig at programmet er 

variert og tar utgangspunkt i fakultetenes bredde i forskning og formidling.  
 

Les hele invitasjonen her 
 
 

Digitalt dialogmøte om ny UiB-strategi 14/10 kl 11-12-30 
 

Her har du anledning til å kommentere eller gi innspill til UiB sin nye strategi. Det blir først en kort innledning fra 
UiB ledelsen. Etterpå blir det åpent for spørsmål, kommentarer og innspill, både i chatten og med 

håndsopprekning. Vi skal også sette opp en kanal for å sende spørsmål direkte til møteleder, hvis noen ønsker å 
stille sine spørsmål uten at forsamlingen skal vite hvem som stiller spørsmålet.  

 
Mer info: Digitalt dialogmøte for fakultetene | Arbeid med ny UiB-strategi 2023–2030 | UiB 

 
 

mailto:POST@UIB.NO
https://www.nrk.no/vestland/uib-fyrst-i-noreg-med-gratis-tampongar-og-bind-pa-campus_-_-fantastisk-1.16115705
https://www.uib.no/strategi/156795/digitalt-dialogm%C3%B8te-fakultetene
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IKO trenger vara verneombud til verneområde U1 og 1. etasje 
 

Valg av verneombud for perioden 2023-24 er avsluttet, og på IKO er vi heldige å ha mange erfarne verneombud 
med oss inn i neste periode. Endelig oversikt vil bli publisert. 

Vi har fire verneområder, og det skal være ett verneombud med vara for hvert område. Vi mangler bare én person, 
og det er vara verneombud for verneområdet i U1 og 1. etasje. Hvis du har ditt daglige arbeid i U1 eller 1, kan 
nettopp du bli vara verneombud for dette området. Alle nye verneombud får grundig kursing, en kurspakke de 

fleste opplever som både nyttig og lærerik. Normalt er det ikke en stor arbeidsoppgave å være vara verneombud. 
 

Hvis du er interessert, ta kontakt med Signe i 3. etasje (e-post: signe.solberg@uib.no) 
 
 

UTLYSNING AV ARBEIDSMILJØPRISEN - Med.Fak. 
 

Er DU opptatt av godt arbeidsmiljø? Kjenner du noen kollegaer eller miljø som gjør en god innsats for arbeidsmiljø 
og trivsel? 

         
Det medisinske fakultet lyser ut ARBEIDSMILJØPRISEN til den eller de som har gjort en særlig innsats for 

arbeidsmiljøet i 2022.  
Nominasjon eller søknad sendes her med frist 9. desember 2022:  

https://skjemaker.app.uib.no/view.php?id=12728153 
Prisen deles ut på fakultets HMS-dag den 22. februar 2023, og vinneren tildeles: 

Heder og ære!    -    Diplom    -Prispenger på kr. 20.000, - til arbeidsmiljøet 

Oversikt over fullstendige kriterier finner du her:  
HMS pris MED 2022 kriterier 

 
 

 
 
 

mailto:POST@UIB.NO
mailto:signe.solberg@uib.no
https://skjemaker.app.uib.no/view.php?id=12728153
https://ekstern.filer.uib.no/mofa/HMS/HMS%20arbeidsmilj%C3%B8pris%20MED%202022%20kriterier.pdf
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STUDIE 
 
 

Semesterstart vårsemesteret 2022 
 

Vårsemesteret starter semesteret for studentene tirsdag 3. januar. 
For ansatte starter det mandag 2. januar. 

 
 
 

Status som merittert underviser - utlysning 2022 
 

Fakultetet inviterer nå sine undervisere til å søke om å bli tildelt merittert undervisningsstatus. Merittert status 
tildeles vitenskapelig ansatte som har vist betydningsfull innsats for å sikre utdanningskvalitet i bred forstand. 

Tittelen den meritterte oppnår er «merittert underviser» 
 
 

Hvem kan søke? 
Vitenskapelig ansatte i alle stillingskategorier med undervisningsforpliktelse kan søke, med unntak av 
stipendiater, post.doc. og spesialistkandidater. Det er bare enkeltpersoner som kan søke om merittert 

status. 
For å bli vurdert, må man ha vært ansatt i en undervisningsstilling 

 
 

Les mer om utlysningen her 
 
 
 

 
 
 

mailto:POST@UIB.NO
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Studentmobilitet – en undersøkelse blant odontologi- og 
tannpleierstudenter i 2022 
 
Stortingsmelding nr 7(2020-2021)- En verden full av muligheter – handler om studentmobilitet og å heve 
kvaliteten i høyere utdanning og forskning. I 2020 startet UiB et pilotprosjekt for ¨å øke studentmobilitet spesielt 
rettet mot studieprogram med lave utvekslingstall og mindre frie studiepoeng.» IKO har tradisjonelt hatt et lavt 
antall studenter på utveksling og deltok derfor i pilotprosjektet som ble avsluttet våren 2022. 
 
For å skaffe oversikt over barrierer mot utveksling slik studentene opplever dette, gjennomførte IKO høsten 2021 
og 2022 en kartlegging av odontologi- og tannpleierstudenters kunnskaper om- og holdninger til - utveksling i 
løpet av studietiden. 
 
Odontologistudenter kull 3 og 4, H2021 og H2022, sett 
under ett 
 
Blant odontologistudentene var deltakerprosenten henholdsvis 89 % og 
96% på kull 3 og 4i 2021. I 2022 var fremmøte og deltakelse lavere på 
dette studiet, ca 50 % på begge kull. 
 
I 2021 og 2022 svarte henholdsvis 26% og 7% at de ikke hadde mottatt 
informasjon om utveksling. Andelen som bekreftet informasjon fra 
studiekoordinator, var 59% i 2021 og 65% i 2022. En noe større andel 
studenter i 2022 (38%) enn i 2021 (35%) svarte at informasjonen ikke 
hadde bidratt til å vurdere et utvekslingsforhold. Totalt svarte henholdsvis, 
88% og 78% av studentene i 2021 og 2022 at de vurderte utveksling som 
spennende, mens 80% av studentene, både i 2021 og 2022, var enige i at 
et slikt opphold ville utvide deres sosiale nettverk. At utveksling vil føre til 
at en går glipp av læring var mer utbrett blant studentene i 2022 enn i 
2021. Totalt ønsket flere studenter mer informasjon om utveksling i 2021 
(84%) sammenlignet med 2022 (74%). 
 
Tannpleierstudenter kull 2 H2022 
 
Totalt deltok 13 studenter fra kull 2 ved Bachelor i tannpleie i 
undersøkelsen H2022. Ca. en tredjedel bekreftet at de ikke hadde mottatt 
informasjon om utveksling i studietiden, mens 23% svarte at informasjon 
ikke hadde bidratt til at de vurdert et slikt opphold. Ca. halvparten av 
deltakerne sa seg enige i at et utvekslingsopphold virker spennende, 92% 
at et opphold ville utvide deres sosiale kontakt og 50% at et opphold ville 
føre til at en gikk glipp av læring hjemme. Over halvparten (67%) ønsket 
mer informasjon om utveksling. 
 

 
 
 
 
 

 
 

Foto: COLOURBOX35725463 Utveksling 

Hovedtrekk 
 
Resultatene er basert på grove estimater som er usikre og må tolkes med forsiktighet. Deltakerprosenten 
var lavere i 2022 enn i 2021 blant odontologstudentene og svært lav blant tannpleierstudentene. En 
foreløpig konklusjon er at IKO har en jobb å gjøre når det gjelder å motivere studenter på begge 
studieprogrammene til å ta et utvekslingsopphold i studietiden. 
 
Anne Nordrehaug Åstrøm, faglig internasjonal koordinator 
Christine Kronenberger, administrativ internasjonal koordinator 
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FORSKNING 
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Ny doktorgrad ved IKO 
 
 

Fredag 2. september disputerte Anneli Skjold for PhD-graden ved Universitetet i Bergen med avhandlingen 
«Zircona-based crowns. Factors affecting fracture rates». 

 
Hovedveileder: Professor Marit Øilo 

Medveiledere: Professor emeritus Nils Roar Gjerdet 
Professor Harald Gjengedal 

Førsteamanuensis Christian Schriwer 
 

Komiteen: 
1. opponent: Professor Ulf Örtengren, UiT – Norges arktiske universitet 

2. opponent: PhD Mandana Hosseini, Universitet i København, Danmark 
3. medlem av komiteen: Professor Malin Jonsson, Universitetet i Bergen 

 
 

 
 

Fra venstre: Custos Cecilie Gjerde, komiteleder Malin Jonsson, Anneli Skjold, 
opponentene Mandana Hosseini og Ulf Örtengren 

Foto: Jørgen Barth 
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Ny doktorgrad ved IKO 
 

Fredag 9. september disputerte Johannes Fischer for PhD-graden ved Universitetet i Bergen med avhandlingen 
“Subjective symptoms, clinical signs and imaging features related to temporomandibular disorder in juvenile 

idiopathic arthritis” 
 

Hovedveileder: Professor Annika Rosén  
Medveiledere: Professor Xieqi Shi 

Professor II Karen Rosendahl 
Professor emeritus/rådgiver Marit Slåttelid Skeie 

 
Komiteen: 

1. opponent: Professor Anders Wänman Umeå universitet, Sverige 
2. opponent: Førsteamanuensis Linda Zamoline Arvidsson, Universitetet i Oslo 

Komitèleder: Professor Morten E. Berge, Universitetet i Bergen 
 
 
 

 
 

Fra venstre Custos Asgeir Bårdsen, 2. opponent Linda Zamoline Arvidsson, Johannes Fischer, 1. opoonent 
Anders Wänman, komitéleder Morten Berge 

Foto: Jørgen Barth 
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Ny doktorgrad ved IKO 
 

Fredag 23. september disputerte Randi Lynds Ihlis for PhD-graden ved 
Universitetet i Bergen med avhandlingen “Cone Beam Computed 

Tomography and Impacted Maxillary Canines-Dose, Optimisation, and 
Justification” 

 
 

Hovedveileder: professor Xieqi Shi, Universitetet i Bergen 
Medveiledere: Associate professor Georgios Tsilingaridis, Karolinska 

Institutet, Sverige 
Dr. med. Daniel Benchimol, Karolinska Institutet, Sverige 

 
Komiteen: 

1. opponent: Professor Anne Møystad, Odontologisk Fakultet, Institutt for 
klinisk odontologi, Universitetet i Oslo 

2. opponent: Professor Vaska Vandevska-Radunovic, Odontologisk 
Fakultet, Institutt for klinisk odontologi, 

Universitetet i Oslo 
Komitèleder: Professor Inge Fristad, Universitetet i Bergen 

 
Disputasen ble ledet av professor Anne Isine Bolstad 

 
 

 
 
 

 
Randi Lynds Ihlis 
Foto: Lena Lee 

 

 
 

Forskningsstipend til utenlandsopphold i 2023 
 

Det medisinske fakultet minner om at alle universitetsfinansierte stipendiater og postdoktorer kan søke om 
økonomisk støtte til utenlandsopphold. Tilsatte i eksternfinansierte stillinger må søke sin finansieringskilde om 

støtte. Det søkes da støtte til utenlandsopphold for 2023. 
 

Vi gjør oppmerksom på at det kom nye søknadsskjema og satser i 2021, og at det er disse skjema som må 
benyttes. 

 
Informasjon om hva ansatte kan søke om finner du her: Finansiering av utenlandsopphold for stipendiater og 

postdoktorer ved MED | Det medisinske fakultet | UiB 
 

Informasjon på engelsk: Financial support for stays abroad for PhDs and Postdoctoral Fellows | Faculty of 
Medicine | UiB 

 
Fakultetet har kun mulighet til å delfinansiere utenlandsopphold, så alle oppfordres til også å søke eksterne midler 

gjennom andre ordninger. 
 

Forskningsrådets stipendbase for forskermobilitet https://www.euraxess.no/funding/search 
Alle søknader skal sendes til fakultetet samlet fra instituttet, med signaturer og vedlegg. 

Søknader mottatt etter fristen vil ikke bli behandlet! 
 
 
 

mailto:POST@UIB.NO
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https://www.uib.no/en/med/67056/financial-support-stays-abroad-employees-faculty
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PERSONAL 
 

Feriedager 
 

Er det fortsatt feriedager du ikke har planlagt så gjør det nå. Overføring av feriedager fra 2022 til 2023 gjøres kun 
ifm. 100% sykmelding eller andre tungtveiende velferdsgrunner.  

 
 
 
 

MØTEPLAN FRAMOVER – våren 2022 
 

Instituttrådet Fakultetsstyret 
Fredag 2. desember Onsdag 19. Oktober 

Onsdag 7. desember 
 

Programutvalget 
Fredag 16. desember 

 

  
 

 
 
 

NYTTIGE LINKER (USEFUL LINKS)  
 
Nettsider for Institutt for klinisk odontologi 
 
Nettsider for ansatte ved UiB 
 
Fakultetets nettsider 
 
Alrek helseklynge 
 
HMS-portalen 
 
IKO på Facebook 
 
Det medisinske fakultet på Facebook 
 
Forskningsrådets nettsider 
 
Pubmed 
 
På Høyden nettavis 
 
CRISTIN – registrering av vitenskapelige publikasjoner 
 
LYDIA - innmelding behov vedr. drift, vedlikehold, transport, materiell, renhold 
 
PAGA – personalportalen 
 
UiBhjelp - Tjenesteportalen 
 
Profilmaler - Her vil dere finne UiB sine profilmaler 
 
Profil- og webmanual – finner du her 

mailto:POST@UIB.NO
http://www.uib.no/odontologi
http://www.uib.no/foransatte
http://www.uib.no/mofa
https://www.uib.no/alrekhelseklynge
https://www.uib.no/hms-portalen/82045/arbeidsmilj%C3%B8-og-klimaunders%C3%B8kelser-ark
https://www.uib.no/hms-portalen/82045/arbeidsmilj%C3%B8-og-klimaunders%C3%B8kelser-ark
https://www.facebook.com/Institutt-for-klinisk-odontologi-234375743367698/
https://www.facebook.com/Institutt-for-klinisk-odontologi-234375743367698/
https://www.facebook.com/med.uib
http://www.forskningsradet.no/no/Forsiden/1173185591033
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?otool=bibsys
http://pahoyden.no/
https://www.cristin.no/as/WebObjects/cristin.woa/6/wa/registrering?la=no
http://lydia.uib.no/Lydia/Demand/NewDemand.aspx
https://uib.bluegarden.net/facelift/#/
https://hjelp.uib.no/
http://kapd.h.uib.no/profilmanual/index.html
https://manual.uib.no/profilmanual/maler/
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Bidrag kan sendes til marit.stubdal@uib.no 
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